
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: 779ΗΩΗ3-Κ64 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 18
ης

 /2014 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :169 

 

Θέμα «Λήψη απόφασης περί εγκρίσεως  πρακτικού ολοκλήρωσης που αφορά στην 

περισυλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων και μεταφορά τους σε εγκεκριμένο 

σύστημα συλλογής οχήματος τέλους κύκλου ζωής (Ο.Τ.Κ.Ζ.) 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 10
η
 του μήνα Ιουλίου, του έτους 2014 

ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 18:00 συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση η Οικονομική  

Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 23616/04-07-/2014 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του 

Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 04-07-2014, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξι  (6) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Θεοφίλης Απόστολος-Πρόεδρος της Ο.Ε./Αντιδήμαρχος  

2. Παναγιωτάτος Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

3. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος),  

4. Xαντζή Πανταζοπούλου Δ. (αναπληρωματικό μέλος) 

5. Βαρυτιμιάδης Σάββας (τακτικό μέλος) 

6. Σελέκος Μιχάλης (τακτικό μέλος).  

 

Α π ό ν τ ε ς :κκ Θεοτοκάς Ιωάννης  (τακτικό μέλος) Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα (τακτικό μέλος) 

Πασπαλιάρης Αντώνης (τακτικό μέλος) Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος). 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

 



Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα είπε: θέτει  υπόψη των μελών της Ο.Ε., την από 2-7-

2014 εισήγηση του Τμήματος Εσόδων που υπογράφει ο α/α Προϊστάμενος του κ. Χ. Μπενέκος και 

αναφέρει: 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1) Την με αρ.39/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η 

διενέργεια πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκποίηση εγκαταλελειμμένων οχημάτων. 

2) Την με αρ.83/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία καθορίστηκαν οι 

όροι για την διενέργεια φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκποίηση 

εγκαταλελειμμένων οχημάτων  

3) Την με αρ.144/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν το  

πρακτικό άγονης δημοπρασίας και η επαναπροκήρυξη της δημοπρασίας με τους ίδιους 

όρους, για την  «περισυλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων και μεταφορά τους σε 

εγκεκριμένο σύστημα συλλογής Οχήματος Τέλους Κύκλου Ζωής (ΟΤΚΖ). 

4) Το αριθμ.πρωτ. 22731/27.6.2014 Πρακτικό (επισυνάπτεται) με το οποίο η αρμόδια 

Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών  εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή τη λήψη 

σχετικής απόφασης για 

την κατακύρωση της φανερής και προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας που διενεργήθηκε την 

27/06/2014 «ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΛΕΛΕΙΜΜΕΝΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ», στην 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, η οποία προσέφερε το υψηλότερο 

τίμημα, δηλαδή το ποσό των διακοσίων (200,00) ευρώ ως το άθροισμα των προσφορών για τις 

κατηγορίες  

. 

1.για φορτηγά κάθε είδους (ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς 105,00 € ανά 

τεµάχιο) 

2. για ΙΧ αυτοκίνητα (ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς 75,00 € ανά τεµάχιο)  

3.για δίκυκλα κάθε είδους (ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς 20,00 € ανά 

τεµάχιο) 

 

Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της, και έλαβε υπόψη την εισήγηση του 

Τμήματος Εσόδων και το  υπ΄αριθμ. πρωτ.: 22731/27.6.2014 Πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής, 

συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει το με αριθμ. πρωτ.: 22731/27-6-2014 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής που αφορά για 

την εκποίηση των εγκαταλελειμμένων οχημάτων που θα περισυλλεχθούν από σημεία του Δήμου 

με τελικό σκοπό την παράδοση τους σε εγκεκριμένο σημείο συλλογής τους» το οποίο 

επισυνάπτεται της παρούσας και αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος της. 

Κατακυρώνει φανερής και προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας που διενεργήθηκε την 

27/06/2014 «ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΛΕΛΕΙΜΜΕΝΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ», σην 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, η οποία προσέφερε το υψηλότερο 

τίμημα, δηλαδή το ποσό των διακοσίων (200,00) ευρώ ως το άθροισμα των προσφορών για τις 

κατηγορίες  

. 



1.για φορτηγά κάθε είδους (ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς 105,00 € ανά 

τεµάχιο) 

2. για ΙΧ αυτοκίνητα (ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς 75,00 € ανά τεµάχιο)  

3.για δίκυκλα κάθε είδους (ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς 20,00 € ανά 

τεµάχιο) 

 

    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο      (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 11-07-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 


